
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06447
 Del: 30/08/2013
 Esecutivo da: 30/08/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Interventi Minori e Famiglia

OGGETTO: 
Impegno di € 225,00 per lotto CIG 5002124B4C

OBIETTIVO ZN 09
Attività “Spese Diverse”
cod. ben. 32814

LA P.O. INTERVENTI MINORI E FAMIGLIA

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la  
relazione  previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  D.L.  
112/2008"

VISTO il  Provvedimento  Dirigenziale  n.  3577 del  30/03/2012 con il  quale  il  Direttore  della  Direzione 
Servizi Sociali, ha attribuito alla sottoscritta le relative funzioni della P.O. Interventi Minori e Famiglia;

PRESO  ATTO  che  l’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  con  
Deliberazione del 3 novembre 2010, ha deliberato sulle modalità relative alla contribuzione da versare da 
parte dei soggetti  pubblici e privati, fra cui le stazioni appaltanti, all’atto dell’attivazione delle procedure di  
selezione del contraente;

CONSIDERATO che le stazioni appaltanti sono tenute al versamento del contributo all’Autorità per tutte  le  
procedure di affidamento che prevedono un importo dei lavori, servizi, forniture superiore a  € 40.000,00;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06447



VISTO che:
- in  data  15/04/2013  con DD n.  2890/13 è  stata  promossa  una procedura di  gara  ad evidenza 

pubblica  per  l’affidamento  dei  servizi  socio  educativi  di  pronta  accoglienza  relativi  al  servizio 
residenziale  del  Comune  di  Firenze  denominato  “Centro  Valery”  per  il  periodo  01/06/2013  – 
31/05/2014, ai sensi del sopra citato D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici) e successive 
modificazioni  ed  integrazioni  e  del  relativo  Regolamento  Attuativo  approvato  con  D.P.R.  n. 
207/2010  acquisendo  il  lotto  CIG  5002124B4C  –  Numero  Gara  4909789  pubblicato  in  data 
19/4/2013 dall’A.V.C.P ;

- in seguito alla DD n. 3815 del 03/05/2013 con la quale si è provveduto al  ritiro della procedura di  
gara sopraccitata per l'affidamento dei  servizi  socio educativi  per la gestione del  Centro Pronta  
Accoglienza  denominato  "Centro  Valery"  di  cui  alla  DD  n.  2890/13  si  è  provveduto  alla  
cancellazione,   accedendo  al  sistema  SIMOG,  del  relativo  lotto  CIG  già  precedentemente 
perfezionato

RILEVATO che si rende necessario impegnare la somma complessiva di € 225,00 a favore dell’Autorità per 
la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, al fine di liquidare la quota di contributo 
relativa all’acquisizione del lotto CIG 5002124B4C; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

                                                      DETERMINA

Per le motivazioni descritte in narrativa, 

- di  impegnare  la  somma  di  complessiva di  €  225,00  a  favore  dell’Autorità  per  la  Vigilanza sui 
contratti  pubblici con sede in Via di Ripetta 246 – 00186 ROMA  (cod. ben. 32814), al  fine di 
liquidare la quota di contributo relativa all’acquisizione del lotto CIG 5002124B4C

-     che la somma di € 225,00 sarà impegnata sul capitolo 42111 che presenta la necessaria disponibilità

Firenze, lì 30/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Sandra Di Rocco

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42111 0 13/005156 00 225

Visto di regolarità contabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06447



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 30/08/2013 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06447


	LA P.O. INTERVENTI MINORI E FAMIGLIA

